Usus : Quieta mente consistere. Vitam quietam sine ullo labore et contentione traducere.

QUILIBET, quælibet, quodlibet et quidlibet, Celui qu'on voudra, quelqu'il soit, le premier venu. SYN. Quivis, unusquisque, unusquisvis.

QUIN, Que... ne ; comment ne pas. SYN. Ut non, cur non, qui non. USUS : Prorsus nihil abest quin sim miserrimus. Nemo est quin acutius, etc. Nemo est quin malit. Quin etiam, et même, bien plus, que dis-je. SYN. Quin imo, atque etiam, quin præterea. USUS : Id meum dolorem non levabat, quin etiam augebat. Credibile non est, quantum scribam die : quin etiam noctibus, nihil enim somni, on ne saurait croire combien j'écris le jour : et même les nuits, je ne dors pas.

QUINCUNX, uncls, m. Les 5, 12 d'un tout; arbres plantés en formes de quinconce, c.-à.-d., quincunx : les cinq points d'un d. USUS : Proceritates arborum, et directi in quincuncem ordines.

QUINDECIM, Quinze. USUS : Dies circiter quindecim.

QUINDECIES, Quinze fois.

QUINGÉNI, e, a, Qui sont cinq cents.

QUINGENTÈSIMUS, a, um, Cing-centième.

QUINQUAGÈNI, e, a, Qui sont cinquante.

QUINQUAGÈSIMUM, a, um, Cinquantième.

QUINQUAGINTA, Cinquante.

QUINQUE, Cinq.

QUINQUENNALIS, e, gen. com. Qui a lieu tous les cinq ans, quinquennal.

QUINQUENNIUM, ii, n. Espace de cinq ans, lustre.

QUINQUEVIRI, orum, m. pl. Magistrats romains au nombre de cinq, chargés soit du partage des terres, soit des dettes et des constructions.

QUINQUIES, Cinq fois.

QUINTILIS (subauid, mensis), Le cinquième mois de l'année (en la comm. en Mars), Juillet.

QUINTUS, a, um, Cinquième.

QUINUS, a, um, Cinquième.

QUIPPE, Oui, en vérité, assurément, en effet. SYN. Nam, etenim, nempe, nec mirum, utpote, videlicet. USUS : Tibi vero aliud videatur, quippe viro eruditio.

QUIRITATIO, onis, f. Cris de détresse, d'effroi. SYN. Lamentatio. USUS : Fuga comitum, ut quiritatio facta est. Cf. Querela.

QUIRITES, um et ium, m. pl. Les quirites, les Romains. SYN. Populus Romanus.

QUIRITO, as, avi, atum, are, n. et a. Demander l'appui des citoyens romains; dire

en criant. SYN. Fidem alicuius imploro. USUS : Quiritanti, civis Romanus sum, respondit ; abi nunc, populi Romani fidem implora, à ce malheureux, qui criait dans ses angoisses : je suis citoyen romain, etc..

QUIS, que, quod vel quid? Qui? lequel? laquelle? quoi? USUS : Qui autem dubitet?

QUISNAM, quidnam? Qui donc? quoi donc? SYN. Quis? ecquisnam?

QUISPIAM, quæpiam, quodpiam et quidpiam, Quelque, quelqu'un, quelque chose. SYN. Aliquis, quisquam.

QUISQUAM, quæquam, quoiquam, Quelque, quelqu'un, quelque chose. SYN. Aliquis, quisquam. USUS : Si quisquam est, qui Ciceronem legit. Nec quemquam omnium pluris facit, quam me. Nec quisquam unus credet deinceps. Non est alter hodie quisquam me felicior. Nec melior vir fuit Africano quisquam nec clarior. Virtus, sine qua nihil quisquam egregium.

QUISQUE, quæque, quodque et quidque, Qui que ce soit, chaque, chacun, tout. SYN. Unusquisque, quivis, quilibet. USUS : i. Pro se quisque vim queritur. Cum Comparativo, Quo quisque est solertia, hoc docet laboriosus, plus on a de talent, plus on se donne de peine pour enseigner. Ut quisque optimè natus est, ita honoris cupidissimus.

QUISQUILÆ, arum, f. pl. Tout ce qui est mauvais, déchet, rebut. SYN. Sordes.

QUISQUIS, quæque, quodquod et quicquid, Quel qu'il soit, qui que ce soit, quiconque. USUS : Quisquis ille est, si modo est aliquis.

QUIVIS, quævis, quodvis et quidvis, qui vous voudrez, qui que ce soit, quiconque, quelconque. SYN. Quilibet, unusquisque.

QUO, Où? A cause de quoi, par conséquent; afin que, pour que. USUS : Quo tibi tantum opus erat? Quo tantam pecuniam? Quo facilis, hoc turpius. Non quo dubitem. Quo se miser vertet? Quo te agis? Quo te pedes? Quo magis cavendum est, ne quis introeat. Quo diutor, eo liberalior. Quo minus ingenio potest, hoc curiosior est.

QUOAD, Tant que; jusqu'à quel point, jusqu'où; autant que. SYN. Donec, usque dum, ut. USUS : Quoad ejus fieri poterit. Eatenus progredere, quoad licebit. Commoda te ei, quoad tua fides patietur. Quoad fas erit, ut ut quacultas foret, juvabo.

QUOCIRCA, C'est pourquoï, en conséquence, donc. SYN. Unde, quare, quapropter, ex quo, quo, itaque, quamobrem. USUS : Quocirca bene maiores nostri.

QUOCUMQUE, Partout où, en quelque lieu que (avec mouv.). SYN. Quocumque veneris, quamcumque in partem te dederis. Quocumque res cadant, quoi qu'il arrive.

QUOD, Parce que. SYN. Quia. USUS : 1. Gratum est quod quieveris. Quod utinam minus cupidus vitae fuisset. 2. Nam si, que si. Quodsi mihi permisisses.

QUODAMMODO, *Jusqu'à un certain point, en quelque façon.* SYN. Quasi.

QUOMODO, *De la manière que, comme, comment.* SYN. Quo pacto, qua ratione, quemadmodum, qua via, qui, ut, quibus praesidiis et adjumentis. USUS : Quomodo nunc sum, miserrimus certe sum. Quomodo exultat in victoria ? Quomodo, si quis me roget, etc.

QUOMODOCUMQUE, *De quelque manière que.* SYN. Utut, utcumque, quo, quomodo, quocumque modo, quibus rebus possis, quoquo pacto, quoquo animo. PHRAS. Quomodocumque res esse sese habent, de quelque manière que les choses se passent. Utcumque erit; quocumque res cadant; quoquo pacto res se habebit; quocumque res evadat; quocumque res exitum habebit. USUS : Quomodocumque se res habet, advola.

QUONDAM, *Autrefois, jadis.* SYN. Olim, alias, quodam tempore; fuit olim tempus cum, etc. USUS : Et alias saepē et quandam in Hortensi villa.